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INFORME D’AUDITORIA INDEPENDENT DE COMPTES ANUALS
A la Junta Directiva i als socis de 1’ Associacié “In Via”

He auditat els comptes anuals adjunts de I’Associacié “In Via”, que comprenen el
balang abreujat a 31 de desembre de 2016, el compte de pérdues i guanys abreujat,
|’estat abreujat de canvis en el patrimoni net i la memoria corresponents a I’exercici
finalitzat en aquesta data.

Responsabilitat dels administradors en relacié amb els comptes anuals.

La Junta Directiva de I’Associacié és responsable de formular els comptes anuals
adjunts, de forma que expressin la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i
dels resultats de I’Associacié “In Via”, de conformitat amb el marc normatiu
d’informacio financera aplicable a I’entitat a Espanya, que s’identifica en la nota 2 de la
memoria adjunta, i del control intern que considerin necessari per a permetre la
preparacié de comptes anuals lliures d’incorreccié material, deguda a frau o error.

Responsabilitat de I’auditor

La meva responsabilitat és expressar una opinié sobre els comptes anuals adjunts
basada en la meva auditoria. He dut a terme la meva auditoria de conformitat amb la
normativa reguladora de I’auditoria de comptes vigent a Espanya. Aquesta normativa
exigeix que complim els requeriments d’¢tica, aixi com que planifiquem i executem
I’auditoria a la fi d’obtenir una seguretat raonable que els comptes anuals estan lliures
d’incorreccions materials.

Una auditoria requereix I’aplicacié de procediments per a obtenir evidéncia d’auditoria
sobre els imports i la informacié revelada en els comptes anuals. Els procediments
seleccionats depenen del judici de l’auditor, inclosa la valoracié dels riscos
d’incorreccié material en els comptes anuals, deguda a frau o error. En efectuar aquestes
valoracions del risc, I’auditor té en compte el control intern rellevant per a la formulacio
per part de I’entitat dels comptes anuals, a fi de dissenyar els procediments d’auditoria
que siguin adequats en funcié de les circumstancies, i no amb la finalitat d’expressar
una opini6 sobre 1’eficacia del control intern de ’entitat. Una auditoria també inclou
I’avaluacio de I’adequaci6 de les politiques comptables aplicades i de la raonabilitat de
les estimacions comptables realitzades per la direccio, aixi com I’avaluacié de la
presentacio dels comptes anuals presos en el seu conjunt.

Considero que I’evidéncia d’auditoria que he obtingut proporciona una base suficient i
adequada per a la meva opini6 d’auditoria.

NURIA QUEVEDO FERRER — NIF 31637329R
Lladoners, 12, 08392 Sant Andreu de LLavaneres
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Opinioé

Segons la meva opini6, els comptes anuals adjunts expressen, en tots els aspectes
significatius, la imatge fidel del patrimoni i de la situaci6 financera de 1’ Associaci6 “In
Via” a 31 de desembre de 2016, aixi com dels seus resultats corresponents a 1’exercici
anual finalitzat’en aquesta data, de conformitat amb el marc normatiu d’informacié
aplicaci6 i, en particular, amb els principis i criteris comptables
guts.
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BALANG DE SITUACIO ABREUJAT de "In Via"

NUM DELS
COMPTES ACTIU Notes 2016 2015
A) ACTIU NO CORRENT ( [+1I+HI+1V+V+VIFVIT 1.118.680,49 1.125.101,00
20, (280) I. Immobilitzal intangible 1.746,94 0,00
21, (281) 1l. Immabilitzat material 5 1.113.193,76 1.122.136,21
22, (282) Il Inversions immobiliaries
23 IV. Béns del patrimoni cultural
2403,2404,2413,24
23, 2424 V. Inversions en entitats del grup i associades a llarg termini
2405,2425,250,..25
8,26 VI. Inversions financeres a llarg termini 6 3.739,79 2.964,79
474 VII. Actius per impost diferit
B) ACTIU CORRENT (L+Il+HI+IV+VHVI+VII) 6 666.841,86 647.481,87
58 I. Actius no corrents mantinguts per a la venda
30,31,32,33, (39) II. Existéncies |-
IIl. Usuaris, patrocinadors i deutors de les aclivitats i alires comptes a cabrar: 6 373.080,74 402.394,10
430,435,407 ,441,(4
90) 1. Usuaris I deutors per vendes i prestacions de serveis 203.825,31 119.606,62
443,552 2. Deutors, enlitats del grup, associades i altres parts vinculades
444 3. Patrocinadors
440,446,449 4, Altres deutors
460,544 5. Personal
470,471,472,473,47
4 6. Administracions publiques 169.255,43 282.787,48
558 7. Fundadors i socis per desemborsaments pendents
53 IV. Inversions en entitats del grup | associades a curt termini
54,555,565,566 V. Inversions financeres a curt termini 6 23.114,89 23.114,89
480, 567 VI. Periodificacions a curt termini 6 0,00 9.076,10
57 VII. Efectiu i altres actius liquids equivalents 6 270.646,23 212.896,78
En euros TOTAL ACTIU (A+B) 1.785.522,35 1.772.582,87

Les Notes 1 a 17 de la Memoria Econdmica formen part del Balang de situacio al 31 de desembre de 2016




NUM DELS
COMPTES PATRIMONI NET | PASSIU Notes 2016 2015
A) PATRIMONI NET (A1+A2+A3) 1.595.275,92 1.619.818,74
A-1) FONS PROPIS 358.858,72 325.779,67
10 I. Fans Social / Fons per dotacions 7 420.989,55 420.989,55
112,115 II. Reserves
120, (121), 122 Ill. Excedents d'exercicis anteriars 7 -95.209,88 -65.741,60
124 IV. Excedents pendents d'aplicacio en activitats estatutaries
129 V. Excedent de I'exercici (positiu o negaliu) 7 33.079,05 -29.468,28
118 V. Aportacions per a compensar perdues
133,134,136,137 | A-2) AJUSTAMENTS PER CANVIS DE VALOR
130,131,132 A-3) SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS REBUTS 8 1.236.417,20 1.294.039,07
B) PASSIU NO CORRENT (I+11-+11+1V)
14 I. Provisions a llarg termini
16,17 II. Deutes a llarg termini
479 1Il. Passius per impost diferit
181 IV. Periadificacions a llarg termini
C) PASSIU CORRENT (IHIHII+IV-HV+VI) 9 190.246,43 152.764,13
58 . Passius vinculats amb actius no carrents mantinguts per a la venda
499 529 II. Provisions a curt termini 9110 4.839,99 7.088,72
520,521,627 1Il. Deutes a curt termini amb entitats de crédit 0,00 506,90
51,523,651,652,56 | IV. Altres deutes a curt termini 105.644,19 50.625,00
V. Creditors per les activitats i alires comptes a pagar: 79.762,25 94.543,51
400,401 1. Proveidors 20.736,41 20.634,77
41 2. Creditors diversos
465,466 3. Personal (remuneracions pendents de pagament) 1.859,85 21.224,49
4752 4. Passius per impost correnl
4750,4751,476,477 5. Alfres deules amb les Administracions publiques 57.165,99 52.684,25
448 6. A comptes d'usuaris
485,568 V. Periadificacions a curt termini
En euros TOTAL PATRIMONI NET | PASSIU (A+B+C) 1.785.522,35 1.772.582,87

Les Notes 1 a 17 de la Memaria Economica formen part del Balang de situacié al 31 de desembre de 2016
\

N
& 1
\

¢

/)

| IS PaL { S\ SRS
S (PN | _:3_ \l
(v tﬁFﬁ & —'DA‘J Pégigsda/ﬂf?)




Associacio “in via”

COMPTE DE RESULTATS ABREUJAT

Del 1/01/16 al 31/12/16

Pagina 7/43




COMPTE DE RESULTATS ABREUJAT de "In Via"

CODI DELS PARTIDA Notes 2016 2015
COMPTES
1. Ingressos per les activitats 1.652.868,10 1.444.854,71
70 a) Ingressos per vendes i prestacions de serveis 1.019.164,90 936.214,89
720,721,723 b) Ingr'essos rebuls amb caracter periodic 3.646,00 3.331,00
i} 724,740 c)In gmsgas de promocions, patrocinadors i col laboradors
725,743 d) Subvencions oficials per a les aclivitals j 8 614.638,24 494.023,82
726,727 ¢) Donacions i allres ingressos per a les aclivitals 8 15.418,96 11.285,00
:_ (650) 2. Ajuts concedits i altres despeses -141.246,34 -47.764,98
(693),71,793 3. Variacions d'existéncies de productes acabats i en curs de fabricacié
73 4. Treballs realitzals per l'entitat per al seu actiu -
| (60),(61) 5. Aprovisionaments 12 -85.764,59 -84.282,86
7 6. Altres ingressos de les activitals
64 7. Despeses de personal 12 -1.180.104,60 -1.115.328,49
(62),(631),(634), | 8. Altres despeses d'explotacid -201.364,64 -217.404,18
(650),(69)
(68) 9. Amortitzacions de I'immobilitzat -37.130,38 -35.473,49
746,747 10. Subvencions, donacions i llegats traspassats al resultat 8 26.162,34 26.678,16
79 11. Excés de provisions -
(670],{671),7%1'0, 12. Deteriorament i resultat per alienacions de l'immuobilitzat
771
(668),778 13. Altres resultats 0,00 2.380,19
1) RESULTAT D'EXPLOTACIO (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13) 33.419,89 -26.856,56
762,767,769 14. Ingressos financers ) 64.54 1.227,98
(662),(667),(669) | 15. Despeses financeres -405,38 -1.964,87
(663),763 16. Variacié de valor raonable en instruments financers i
(668),768 17. Diferéncies de canvi )
(666),766 18. Deteriorament i resultat per alienacions d'instruments financers
o 1I) RESULTAT FINANCER (14+15+16+17+18) -340,84 -2.611,72
11I) RESULTAT ABANS D'IMPOSTOS (I+11) 33.079,05 -29.468,28
(630),(633),638 | 19. Impostos sobre beneficis |
En euros 1V) EXCEDENT DE L'EXERCICI (UII+19) Il 33.079,05 -29.468,28 ||

Les Notes 1 a 17 de la Memaria Economica formen part del Compte de Resultats de l'exercici anual acabat al 31 de desembre de 2016
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Associacio “in via”

NIF: G64980501 ‘

1.  ACTIVITAT DE L’ ASSOCIACIO

1.1 Dades registrals, formals i finalitat de I’Associacio

L’Associacié “in via”, va ser constituida el 26 de juny de 1953 i degudament inscrita el 3 de juliol
de 1989, com a “Associacié “ pel Departament de Justicia de la Generalitat de Catalunya,
Direccié General de Dret i d'Entitats Juridiques (D.G.D.E.J.), amb el nimero 10.766 de la

Seccio 1a del Registre de Barcelona.

Fou reconeguda el 19 de desembre de 1988, per la Direccié General de Serveis Socials de la

Generalitat com a “Entitat Privada d’Iniciativa Social” amb el nimero de Registre E00241.

El seu domicili social és a Barcelona, al carrer Amistat, 15 baixos, des del dia 10 de desembre
de 2012.

Des de I'1 de gener de 2009, el seu N.I.F. és G64980501, d'acord amb 'Ordre EHA/451/2008,
de 20 de febrer, que regula la composicié del nimero d'identificacio fiscal de les persones

juridiques i entitats sense personalitat juridica (fins aleshores, el NIF era Q0800231C).

Amb data 17 de desembre de 2009, en Assemblea Extraordinaria de Socis es va aprovar el
canvi de denominacié de I'entitat, passant a ser Associacio “in via" (abans Associacié Catolica
Internacional de Serveis a la Joventut Femenina), aixi com la redaccié de nous estatuts,
adaptats a la Llei 4/2008 de 24 d’abril del Llibre Tercer del Codi Civil de Catalunya relatiu a les
persones juridiques i altres modificacions voluntaries amb la finalitat d’adaptar els estatuts a
les necessitats socials ateses per I'Associacio. Aquests acords van ser inscrits a la DGDEJ, del

Departament de Justicia de la Generalitat, amb data 11 de gener de 2010.

Els organs de govern de I'Associacio “in via” son:
o L’Assemblea General, que és “sobirana i esta constituida per tots els socis” de I'Entitat,
i
e La Junta Directiva, que “es I'drgan col-legiat que governa, gestiona i representa

I'Associacio”.
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Associacio “in via” ‘

NIF: G64980501 J

Associacié “in via” fou, formalment, declarada “d’Utilitat Publica” en virtut de l'ordre de 27 de

febrer de 1998 del Ministeri de I'Interior, que s'inscrivi en el “Registro Nacional de Associacions”

d’aquell Ministeri, full registral num. 87.208 de la Seccio 1a.

Per rad de les seves diversificades activitats, també gaudeix del reconeixement oficial per part
de la Generalitat de Catalunya mitjangant el Departament de Treball, el Departament de
Benestar Social i Families i la Secretaria de Familia; la Diputacié de Barcelona; L'Ajuntament
de Barcelona; el Ministerio de Sanidad y Asuntos Sociales y el Ministerio de Empleo y

Seguridad Social.
Compta també amb el reconeixement “de facto” d'altres Entitats, com Caritas , 'Obra Social La

Caixa, FEDAIA, FEPA, ECAS, VORAVIU, ACTAS, la Federacio Catalana del Voluntariat Social
i FSC INSERTA.

1.2  Activitat de ’Associacid

L'Associacié “in via” és una entitat sense anim de lucre i té com a missié “la promocié integral
de la persona socialment més necessitada, especialment fora del seu ambit familiar, en risc

d’exclusié (pobresa, immigracio...) i/o amb discapacitat psiquica, /o malaltia mental”.

Els col-lectius d'atencio sén: dones, infants /adolescents, joves i families.

Aquesta missié es porta a terme ‘per mitja d’accions i serveis diversos per a qualsevol dels
col-lectius, entre les quals destaquen l'acolliment, orientacio i informacio dels recursos de
I'entorn, I'assessorament i acompanyament social, educatiu, psicologic i suport terapeutic, la
prevencié i gestio dels conflictes, mediacio, I'atencio a la violéncia familiar i de génere,
I'allotiament d’emergéncia i d’accio educativa, la formacio, orientacio laboral per a l'ocupacio,
accions de treball amb suport/acompanyament i insercié laboral, sense excloure la constitucio
d’'empreses d'insercié per a col-lectius amb especials dificultats, la intervencié comunitaria,
I'atencié a la dependéncia, la formacio per a professionals en els ambits descrits i d’altres
serveis que es cregui oport, que s'adeqtiin a la missio i que millorin la tasca desenvolupada,

com la recerca, investigacio,...."
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Associacio “in via”

NIF: G64980501

Socis/es: 49 (30 dones i 19 homes)
Voluntaris/es: 51 (28 dones i 23 homes)
Treballadors: 39 (32 dones i 7 homes)

A continuacié es fa una descripcié dels projectes i activitats que s’han dut a terme durant el
2016:

SERVEIS | PROJECTES QUE S’HAN DUT A TERME L’ANY 2016
1. HABITATGES D’INCLUSIO:

Financament:  Generalitat de Catalunya, Departament de Treball, Afers Socials i
Families : Institut Catala d’Assisténcia i Serveis Socials (ICASS), Institut Catala de les
Dones, Direccio General d’Atencio a la Infancia i a I'’Adolescéncia (DGAIA), Area de Suport
als joves tutelats i ex tutelats (ASJTET) de la DGAIA, Agéncia de I'habitatge de Catalunya
(Area Gestio de Xarxes).

Ajuntament de Barcelona: Servei d’Atencio, Recuperacio i Acollida (SARA).

Ministerio de Sanidad y Asuntos Sociales.

Ministerio de Empleo y Seguridad Social. Secretaria General de Inmigracion y
Emigracion

1.1 CASA DE LA JOVE des de 1953
Casa d'acollida per a 24 infants, joves, dones i families monomarentals en situacié d’extrema
vulnerabilitat per ser victimes de desemparament, abus sexual i violéncia masclista i/o

intrafamiliar.

Casa de la Jove disposa de places privades i subvencionades a les que poden accedir les
persones derivades per Serveis Socials d’Atencid Primaria i Serveis Especialitzats.

Mitjangant un model educatiu integrador de col-lectius, des de la perspectiva de génere i tenint
en compte aspectes transculturals, Casa de la Jove proporciona proteccio, allotjament i
acompanyament psicoeducatiu a les residents, per tal que puguin efectuar un procés de
recuperacio psicoemocional i un procés d’autonomia.

Dades 2016:

Casa de la Jove ha atés a 116 persones al llarg de 2016: 53 infants menors de 16 anys, 8
joves d'edats compreses entre els 161 18 anys i 55 persones adultes majors de 18 anys.

Un 95% d’aquestes persones han estat victimes de violéncia masclista i un 26% a més,
victimes d'abus sexual.
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‘ Associacié “in via’ ‘

’ NIF: G64980501

El 66% de les persones ateses han estat persones immigrades i la resta, el 34%, persones
espanyoles.

|'atencio integral basada en l'acolliment residencial (10.350 estades), la manutencio
(31.050 apats), I'atencié educativa (690 espais tutorials proporcionats) i el seguiment
psicologic (170 sessions), ha permés que 35 dones i joves i 29 mares amb fills en situacio
de vulnerabilitat, sense recursos econdmics i sense recolzament familiar i social hagin
pogut disposar d'un entorn protegit, d'un acompanyament educatiu i d'un suport psicologic
per reflexionar, elaborar i posar en marxa un nou projecte vital que les hi ha permes iniciar
un cami cap a l'autonomia i 'emancipacio.

Aquest 2016 s’ha atés a 29 families monomarentals. Aquestes han pogut millorar la seva
relacié maternofilial a través de I'espai "Familia en Joc", amb 83 sessions realitzades on, a
través del joc, s'ha efectuat un treball de recuperacio i prevencié de la violéncia i un
reajustament dels rols familiars.

Per als infants atesos aquest projecte ha significat que 33 d'ells, residents de llarga estada,
han pogut ser escolaritzats i, per tant, continuar amb les seves rutines i habits escolars, fet
que els ha garantit una normalitzacié i estabilitzacio de les seves vides. En aquest sentit
cal dir que els infants han gaudit durant els mesos d'estiu d'un taller educatiu per fer reforg
escolar i activitats ltdiques, fet que els ha permés continuar adquirint habits escolars i a les
seves mares, continuar amb els seus processos d'insercié sociolaboral en I'horari del taller.

Les dones ateses han pogut gaudir d'un taller de sexualitat i afectivitat, han pogut assistir
a cursos d'inserciéd sociolaboral i d'alfabetitzacié en recursos externs mentre han estat
acollides, per tal d'adquirir majors competéncies laborals.

Les persones victimes d'abusos sexuals han pogut donar sortida el seu malestar psicologic
a través de l'espai "Kali" , amb 19 sessions.

Al 2016 s’ha col-laborat amb els diferents organismes i entitats publiques i privades: EAIA
Baix Llobregat 1V, EAIA Baix Llobregat VI, EAIA Baix Llobregat Il, Consell Comarcal del
Vallés Oriental, CAP Llinars del Valles, CSMIJ Granollers, Servei de Psiquiatria
Transcultural de I'Hospital de la Vall d'Hebron, Area de Suport al Jove Tutelat i Extutelat,
Fundacié Comtal, Servei d'Atencid, Recuperacio i Acollida de I'Ajuntament de Barcelona,
CAID Ajuntament de I'Hospitalet de Llobregat, Mossos d'Esquadra, EF Adults de Montmelo
i Mollet, Parc Estudi, Académia Cosmevid, IES Giola, Escola Bressol Petits Infants.

1.2 JOVES “ in via” /| JOVENES EN MARCHA des de 1982

En arribar a la majoria d'edat moltes noies tutelades no disposen d'una autonomia personal
que les hi permeti accedir al mén adult amb totes les garanties perqué no han tingut referents
adults estables i valids, i perqué sovint presenten danys psicoemaocionals com a consequéncia
de la seva historia vital, on es troben presents la violéncia, la negligéncia i 'abandonament per

part de les seves families.

Des de la perspectiva de génere i tenint en compte els aspectes transculturals, en els pisos
d’autonomia Marina i Espigol, amb 3 i 5 places respectivament, es proporciona a les joves ex
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tutelades i derivades per I'Area de suport al Jove Tutelat i Ex tutelat proteccio, allotjament i
acompanyament educatiu fins els 21 anys.

L’any 2016 en dades:

Al llarg de 2016 s'han atés de manera integral en els pisos d‘autonomia a 13 noies joves
que han ocupat les places un total de 2500 dies, el que significa una mitja d'estada de 192
dies per jove.

Un 53 % de les noies ateses han estat joves immigrants de les seglients nacionalitats:
equatoriana, ucraniana, marroquina, mauritana i gambiana, la resta han estat noies

espanyoles.

Sobre les seves edats, assenyalem la mitjana d'edat és de 18,3, lleugerament inferior que
la mitjana registrada I'any anterior:

A banda de les 13 joves ateses als pisos d’autonomia, s’han atés al servei d’atencio
psicoldgica a 34 nois i noies, extutelats i a 2 joves exresidents en el servei d'atencio
sociolaboral.

|’equip dels pisos d’autonomia s’ha coordinat i ha collaborat amb el Servei de Psiquiatria
Transcultural de I'Hospital de la Vall d'Hebron, I'Area de Suport al Jove Tutelat i Ex Tutelat,

’Espai Cabestany, el Servei d'Atencid, Recuperacié i Acollida de [I'Ajuntament de
Barcelona, la Fundacié Comtal i SAO Prat.

2. PROGRAMA Families “in via” des de 2014

Projecte de Suport a les Necessitats Basiques

Finangat: Departament de Benestar Social i Families.

Mitjangant el projecte Families “in via”: Projecte de Suport a les Necessitats Basiques, s’ha
pogut atendre les necessitats basiques i de suport a I'habitatge a 269 persones, destinant un
ajut directe al pagament de lloguer, lloguer endarrerit i subministraments durant els mesos

d’octubre, novembre i desembre de 2016.

Les families beneficiaries han estat derivades per Serveis Socials Basics i Especialitzats de
diferents Ajuntaments de Catalunya i per part dels altres serveis de I’Associacio “in via”.

L’any 2016 en dades:
o 269 persones beneficiaries directes, 40% victimes de violéncia masclista

- 113 infants atesos, que suposen un 42% dels beneficiaris, d'ells un 44% infants son
victimes de violéncia masclista.

- 156 adults atesos, 37% dels adults sén dones victimes de violencia masclista.
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- 84 families ateses (62 families monomarentals, 22 families amb 2 progenitors), 44%
families victimes de violéncia masclista.

- 11 persones soles en situacio d'extrema vulnerabilitat.
- 135 entrevistes d'acollida i seguiment realitzades amb les families.

- 95 informes finals d'activitat efectuats i 8 informes finals d’activitat efectuats per a
cada entitat de derivacio.

Total despesa directa: 140.846,35 € destinats a ajuts directes per a les families:

- 138.320 euros destinats a pagament de lloguers.
- 2.526,35 euros destinats a pagament de subministraments.

3. SERVEI DE FORMACIO | INSERCIO (SIF) des de 1953

Finangcament: Generalitat de Catalunya, Departament de Treball i Ocupacio, Ajuntament
de Barcelona; Ministerio de Empleo y Seguridad Social i Fons Social Europeu; FSC-Inserta
i el Fons Social Europeu i Fundacio Obra Social “la Caixa”

Descripcio: Fem una formacié a mida, planificant I'tinerari formatiu i d'insercio en funcio de les
caracteristiques de cada participant, amb practiques a empreses en alguns dels programes, i
amb la metodologia de treball amb suport. Portem a terme itineraris individuals d’insercio,
analitzant el perfil professional de cada persona, ajudant a descobrir les seves potencialitats i
competéncies, i planifiquem un pla de millora conjunta amb I'objectiu d’afavorir 'ocupabilitat i

la insercio laboral.

Accions i dades del 2016:

3.1 Accions de Formacio Pre-laboral: 3 accions (38 persones)

- Curs Orienta’ti Treballa de I'Ajuntament Ben. (10 persones)
- Curs Iniciacié al Treball sector serveis FSE-INSERTA (17 persones)
- Curs practiques no laborals FSE-INSERTA (13 persones)

3.2 Itineraris d’insercio laboral: 8 accions (955 persones)
- 2 SIOAS (30 persones)
- Curs ltineraris de La Caixa (20 persones)
- Treballem ltineraris d'insercio (14 persones)
- LABORA (283 persones)
- FSE-Ministerio (30 persones)
- Parentesis (ICASS) (464 persones)
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- SOIL (50 persones)

Total de persones ateses :993

Homes 324 / Dones: 669

Persones amb discapacitat intel-lectual: 106
Percentatge d'insercio: 27 %

4. SERVEI ORIENTACIO INFANCIA | FAMILIA

Finangat per la Generalitat de Catalunya, Departament de Benestar Social i Familia, Caritas,

I'Obra Social La Caixa, Ajuntament de Barcelona ila Diputacié de Barcelona

4.1 PROJECTE INFANCIA RESPON

Infancia Respon és un servei public d'atencio exclusivament telefonica, gratuit i permanent, per
a la prevencié i la deteccié dels maltractaments d'infants i adolescents. Funciona vint-i-quatre
hores al dia, els 365 dies de I'any. Mitjangant aquest servei, la Direccio General d'Atencio a la
Infancia i Adolescéncia (DGAIA) endega I'activacio dels protocols que corresponguin, mobilitza

I'equip a qui pertoqui actuar (segons la tipologia de la trucada).

Dades 2016:

- 15.125 trucades.
- 2.342 Casos nous/families. 917 Orientacions a particulars (d’aquestes 75 a infants i

adolescents), 1.160 Orientacions a professionals, 254 Denuncies.

4.2 PROJECTE SOMIA

El SOMIA te la finalitat d’acompanyar a les families davant de conflictes relacionals i
comunicacionals, oferint aixi un espai per poder reflexionar sobre dinamiques familiars
disfuncionals. Es valora en cada cas el tipus d’intervencié més adequada a la familia, sigui des
d'un procés de mediacio, des de I'orientacié de caire psicopedagogic, des de la perspectiva

d'una parentalitat positiva o bé des de 'assessorament puntual.

Dades 2016:
- 108 families, 41% families monomarentals, 19% families nuclears, 22% families

reconstituides, 14% custodia compartida, 8% monoparentals i 2% familia extensa.
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386 Entrevistes, 132 infants/adolescents, 108 noves families i 72 treballs familiars.

4.3 ESPAI PSICOLOGIA

Intervencié psicoterapéutica amb joves, adults i families que necessitin d’acompanyament
emocional individual o familiar. L’equip de psicolegs treballen des d'una visié sistémica,
contemplant a la persona des de la seva globalitat, les seves relacions, les seves capacitats i
creant nous relats de la historia vital que permetin una adaptacio al seu entorn i context per

poder adaptar-se a la realitat que els hi envolta.

Dades 2016:
S’han atés 65 persones, principalment families amb infants i adolescents de 8 a 16 anys, ien

situacio de risc d’'exclusio social.

4.4 ESPAI APRENDRE

Es promou una atencié global als infants/adolescents, joves i a les seves families. A través del
suport educatiu i el reforg escolar als fills s’orienta a pares/mares i referents. Molt especialment
quan hi ha risc d’exclusio social per evitar les desigualtats de quedar-se fora del sistema

escolar.

Dades 2016:

25 infants/adolescents, 15 families i un total de 55 persones.

4.5 PROJECTE ENDAVANT

Abordatge dels conflictes intergeneracionals i de relacié entre pares i fills a través de grups i
grups d’adolescents i joves per tractar necessitats concretes i temes amb els que incidir:
comunicacio entre pares/mares i fills/es, bullying, toxics, estudis, relacions amb el grup d'iguals,

relacions de parella, relacions insanes, limits/normes, pares separats.
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Dades 2016:
30 families, 7 infants/adolescents, 30 acompanyaments socioeducatius, 6 terapies familiars i2

processos de mediacio.
4.6 PROJECTE OLIMPO

Aquest projecte dona resposta a les situacions de violéncia de fills a pares durant els ultims
anys. Dona resposta a una necessitat emergent de les families, que quan demanen ajuda i

suport, generalment, és a través de la entrada al sistema judicial.

Es realitza un treball terapéutic amb la familia, considerant necessaria la patrticipacio de tots
els membres importants pel/la jove, convisquin o no al mateix domicili, i valorant el moment en
que cada membre forma part del procés terapéeutic.

Les sessions son portades a terme per dos professionals especialistes en terapia familiar
sistémica i en families multiproblematiques que viuen o han viscut situacions de violéncia a la

llar familiar. safi@invia.cat

Dades 2016:

4 families, 9 persones, 3 families monomarentals i una familia nuclear.

4.7 ESPAI FAMILIES

Es una Escola de pares, on es fan xerrades formatives per a les families amb infants en edats
compreses entre els 6 i 12 anys dins de les escoles. Es per aixd que aquest espai ofereix eines
a families amb necessitats comuns perqué puguin contextualitzar en el seu dia a dia la

informacid i suport de que disposen. safi@invia.cat

Dades 2016:
48 pares i mares
235 families, 197 infants/adolescents de manera presencial i 2,152 infants i families de manera

telefonica (directa/indirecta)
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2. BASES DE PRESENTACIO DELS COMPTES ANUALS

2.1 Imatge fidel

L’Associacié ha preparat i formulat els comptes anuals a partir dels registres comptables, amb
la finalitat de presentar la imatge fidel del patrimoni, de la situacié financera i del resultat de les

seves operacions, segons els principis i practiques previstes en la normativa vigent.

Els comptes anuals estan formats pel Balang de Situacio abreujat, el Compte de Resultats
abreujat, I'Estat abreujat de Canvis en el Patrimoni Net (ECPN) i aquesta Memaria, formant-ne

una unitat.
L’exercici anual a qué fan referéncia els Comptes Anuals, correspon al periode compres entre
Il de gener de 2016 i el 31 de desembre de 2016, sotmetent-se els mateixos a auditoria de

comptes anuals.

2.2  Principis comptables

Els principis, criteris i normes de valoracié comptables aplicats per 'Associacio son els
establerts per la legislacio vigent atenent, dongcs, la Llei 4/2008, de 24 d'abril, del Llibre tercer
del Codi civil de Catalunya, a la Llei 7/2012, del 15 de juny, de modificacio del llibre tercer del
Codi Civil de Catalunya, relatiu a les persones juridiques, als articles 51 i 52 de la Llei 5/2001,
de 2 de maig, de fundacions i el Decret 259/2008, de 23 de desembre, pel qual s’aprova el Pla
de comptabilitat de les fundacions i les associacions subjectes a la legislacio de la Generalitat
de Catalunya i pel Decret 125/2010, de 14 de setembre, que modifica el Pla de comptabilitat
aprovat per 'esmentat Decret 258/2008.

La formulacio dels presents comptes s’ha dut a terme considerant que la gestié de l'entitat

tindra continuitat en un futur previsible i, per tant, per a la seva elaboraci6 s’ha aplicat el principi

d’entitat en funcionament.
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2.3 Comparacio de la informacid

De conformitat amb el Decret 259/2008 de 23 de desembre, d’aprovacio del Pla de
comptabilitat, en la seva obligacié establerta a la norma 4a d’elaboracié dels comptes anuals,
a més de la informacio quantitativa referida a I'exercici al qual corresponen aquests comptes
anuals, es presenten també els imports referits a I'exercici anterior, del que s’ofereix informacio

comparativa.

L'Associacié formula els seus Comptes Anuals amb el Model Abreujat, ja que acompleix les

condicions necessaries per a ser classificada com a associacié de dimensio mitjana.

2.4  Agrupacio de partides

No s’han agrupat elements del Balang de Situacié ni del Compte de Pérdues i Guanys, ni a
I'Estat de Canvis en el Patrimoni Net de manera diferent a les estructures establertes en els

Models formals aplicats.

2.5 Elements recollits en diverses partides

No s’han separat elements del Balang de Situacié de manera diferent a les estructures

establertes en els Models formals aplicats.

2.6  Canvis en criteris comptables

No hi ha hagut canvis de criteris en la comptabilitzacié de les operacions i activitats dutes a

terme per I’Associacio.

2.7 Correccio d’errors

Durant I'exercici 2016, no s’han fet correccions procedents d'errors.
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2.8 Aspectes critics de la valoracid i de la incertesa

A la data del tancament del exercici no existeixen incerteses ni riscos importants que puguin
suposar canvis significatius en el valor dels actius o passius de I'Associacié en l'exercici

seguent.

3. APLICACIO DE RESULTATS

La Junta Directiva proposara a I'Assemblea de I'Associacid, I'aprovacio del resultat de I'exercici

20186, aixi com de la seva gestio.

El resultat final de I'exercici ha estat un excedent positiu de 33.079,05 €, i es proposara a
'Assemblea l'aplicacié d’aquest resultat a compensar els “Excedents negatius d’exercicis

anteriors”.

4. NORMES DE REGISTRE | VALORACIO

Les normes i criteris comptables de registre i valoracié aplicats a les diferents partides

s'adeqlien a la normativa vigent ja esmentada a la Nota 2.2. A continuacio se'n fa el detall:

4.1 Immobilitzat intangible:

Els béns de 'immobilitzat intangible sén valorats a cost o preu d’adquisicio.
L'amortitzacio es calcula linealment en funcié de la vida util estimada dels diferents elements.
El coeficient d’amortitzacié aplicats en I'exercici 2016 sobre els elements de I'immobilitzat

intangible ha segut de 25%.

4.2 Béns integrants del patrimoni cultural:

No n’hi ha.
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4.3 Immobilitzat material:

Els béns de I'immobilitzat material sén valorats a cost o preu d’adquisicid, que inclou el valor
del bé segons factura de compra i totes les despeses necessaries fins a la seva instal-lacio i
posada en marxa, aixi com els impostos indirectes en la mesura que no son recuperables per

|'Assaociacio.

Tanmateix, els béns procedents de donacions, quan n’hi ha, s'han valorat per una esltimacio

del seu valor raonable en el moment de la donacid.

Els canvis que es poguessin originar en el valor residual, la vida Gtil i el métode d’amortitzacio
d'un actiu, es comptabilitzarien com a canvis en les estimacions comptables, llevat que es

tractés d'un error.

A tancament de I'exercici, I'entitat avalua si hi ha hagut deteriorament en algun immobilitzat
material i si és aixi, estima el seu import recuperable i fa les correccions valoratives que

corresponguin.

Les ampliacions, modernitzacio, millores i grans reparacions, quan suposen un augment de la
capacitat, productivitat o allargament de la vida util estimada del bé, es capitalitzen. En cas
contrari, es consideren despesa de I'exercici. Aixi mateix, reparacions i manteniment es

consideren també despeses de I'exercici.

L’amortitzacié es calcula linealment en funcio de la vida (til estimada dels diferents elements,
des de la data de la posada en funcionament del bé. Els coeficients d’amortitzacio aplicats
sobre els grups d’elements de I'immobilitzat material, durant 'any 2016 i homogenis amb els

d’exercicis anteriors han estat els seglients:

Bé Descripcio % Amortitzacio
Total 211 Edificis i construccions 3
Total 214 Altres instal-lacions 12
Total 215 Mabiliari 10
Total 216 Equips per processos d'informacio 25
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4.4 Inversions immobiliaries:

No n’hi ha.

4.5  Arrendaments:

No hi ha contractes d'arrendament financer.

Hi ha contractes d’arrendament operatius per a una fotocopiadores, un d'ordinadors i una
centralets telefonica, en qué l'arrendador és qui manté la major part dels riscos i beneficis

derivats de la titularitat dels actius.

Les despeses de 'arrendament s’imputen linealment al compte de resultats durant la vigéncia

del contracte.

4.6 Permutes:

No n’hi ha.

4.7  Actius financers i passius financers:

La valoracié dels actius i passius financers es regeix per 'establert en les normes 9a i 10a de
les normes de registre i valoracié per a les entitats de dimensié mitjana i de dimensié reduida,
del Pla de Comptabilitat de Fundacions i Associacions subjectes a la legislacié de la Generalitat

de Catalunya.

4.7 .1. Actius financers.

A efectes de la seva valoracio, I'entitat classifica els seus actius financers segons I's que en

faci, en les seglients categories:
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1. Actius financers a cost amaortitzat.

En aquesta categoria d’actius financers, I'entitat té inclosos els credits per operacions de les

activitats (usuaris i deutors diversos) i les fiances constituides, aixi com la tresoreria.

Aquests actius financers es valoren inicialment pel seu valor raonable, inclosos els costos de
transaccio que els siguin directament imputables i posteriorment a cost amortitzat reconeixent
els interessos reportats en funcié del seu tipus d’interés efectiu, entés com el tipus
d’actualitzacio que iguala el valor en llibres de I'instrument amb la totalitat dels seus fluxos
d’efectiu estimats fins al seu venciment. Els crédits per operacions comercials amb venciment
no superior a un any es valoren, tant en el moment de reconeixement inicial com posteriorment,

pel seu valor nominal, sempre que I'efecte de no actualitzar els fluxos no sigui significatiu.

Almenys al tancament de l'exercici, s’efectuen les correccions valoratives necessaries per
deterioracié de valor si existeix evidéncia objectiva que no es cobraran tots els imports que es

deuen.
L’import de la pérdua per deterioracié del valor és la diferéncia entre el valor en llibres de I'actiu
i el valor actual dels fluxos d'efectiu futurs estimats, descomptant al tipus d'interés efectiu en el

moment de reconeixement inicial.

Les correccions de valor, com també si escau la seva reversio, es reconeixen en el compte de

perdues i guanys.

2. Actius financers mantinquts per a negociar.

’entitat no té actius financers classificats en aquesta categoria.

3. Actius financers a cost.

L'entitat no té actius financers classificats en aquesta categoria.

4.7.2. Passius financers.
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L’entitat reconeix un passiu financer en el seu balang si es converteix en una part obligada del
contracte o negoci juridic conforme a les seves disposicions i el déna de baixa si s’extingeix

I'obligacio.

A efectes de la seva valoracio, es classifiquen, en les categories seglents:

1L, Passius financers a cost amortitzat.

L'entitat t& passius financers classificats en aquesta categoria. Es valoren inicialment pel cost,
que equival al valor raonable de la contraprestacioé rebuda ajustat pels costos de transaccio
que els siguin directament atribuibles.

No obstant, els débits per operacions de les activitats amb venciment no superior a un any i
que no tenen un tipus d’'interés contractual, aixi com les fiances, I'import dels quals s’esperi
pagar a curt termini, es valoren pel seu valor nominal, si I'efecte d’actualitzar els fluxos d'efectiu
no és significatiu.

Posteriorment, son valorats pel seu cost amortitzat. Els débits amb venciment no superior a un
any, valorats inicialment a valor nominal, es continuen valorant per aquest import.

2. Passius financers mantinguts per a hegociar.

L’entitat no té passius classificats en aquesta categoria.

4.8 Existéncies

No n’hi ha.

4.9 Impostos sobre beneficis

L'associacio s'acolli a la Llei 49/2002 de 23 de desembre, de “Regim Fiscal de les Entitats
sense Finalitats Lucratives i dels Incentius Fiscals al Mecenatge”, en reunir tots els requisits
exigits — especialment a I'Art. 3 — per 'esmentada Llei i el (Reglament) Reial Decret 1270/2003,
de 10 d'octubre.
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En virtut, doncs, de I'aplicacié de la dita Llei i del corresponent Reglament, I'associacio esta
totalment exempta de tributacié per I'lmpost sobre Societats, en la mesura que no exerceix

activitats fora del seu fi social o no exemptes.

4.10 Ingressos i despeses

Els ingressos i despeses es reflecteixen en el Compte de Resultats d’acord amb els principis i

normes comptables, seguint especialment els principis “de meritacio”, i “ de no compensacio”.

Es distingeixen en ingressos i despeses d’explotacid i financers.

Els ingressas procedents de la prestacio de serveis per 'activitat de I'entitat es valoren pel valor

raonable de la contrapartida rebuda i que és el preu acordat per als serveis.

4.11 Provisions i contingéncies

L’Associacié no té passius que resultin indeterminats respecte del seu import o de la data en

qué es cancel-laran.
Les provisions es valoren pel valor actual de la millor estimacio possible de Iimport necessari
per cancel-lar o transferir a un tercer 'obligacio. Sila provisio tingués venciment inferior o igual

a un any, i l'efecte financer no fos significatiu, no caldria fer cap tipus de descompte.

4.12 Elements patrimonials de naturalesa mediambiental

No se’'n tenen.

4.13 Prestacions al personal

Les despeses de personal inclouen tots els havers i les obligacions d'ordre social obligatories
o voluntaries reportades a cada moment, reconeixent les obligacions per pagues exires,

vacances o havers variables i les seves despeses associades.
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L'Associacio no té compromisos per a pensions ni altres obligacions posteriors a la jubilacio.

4.14 Subvencions, donacions i llegais

Quan es reben subvencions de capital, donacions o llegats no reintegrables, es comptabilitzen
inicialment com a ingressos imputats al patrimoni net i es reconeixen en el compte de resultats
de manera sistematica i racional correlacionant-los amb les despeses derivades de la

subvencid, donacio o llegat.

Aixd no obstant, si han estat rebuts per incrementar el fons per dotacions o el fons social de
I'entitat, o per compensar déficits d'exercicis anterior, es registren directament en els fons

propis.

Quan les subvencions, donacions o llegats sén concedits per assegurar una rendibilitat minima
o compensar déficits d’explotacié, s'imputen a ingressos de I'exercici en qué es concedeixen,
excepte si es destinen a finangar déficits d'explotacié d’exercicis futurs, en queé s'imputarien a

aquells exercicis.

Quan la concessio té com a finalitat finangar despeses especifiques, s'imputen com a ingressos
en el mateix exercici en qué es meriten les despeses que financen, és a dir, s'apliquen a
resultats en la mesura que s’han executat les activitats per a les que han estat concedides,

introduint els ajustaments per periodificacié convenients a fi d’exercici, si és el cas.

4.15 Transaccions entre parts vinculades

No hi ha operacions amb altres entitats que puguin ser considerades com vinculades.
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5. IMMOBILITZAT MATERIAL

El segiient quadre mostra tant els moviments i composicié de I'lTmmobilitzat material a 31.12.16,

com el detall de les dotacions d’amortitzacié efectuades durant I'any 2016 i el seu acumulat:

Compte Element Saldo Inicial Entrades Sortides Saldo final
210 | Terrenys 577.001,67 0,00 0,00 577.001,67
211 | Construccions 774.369,35 19.270,88 0,00 793.640,23
214 | Instal-lacions 155.923,15 0,00 0,00 155.923,15
215 | Mobiliari 43.183,35 5.646,59 0,00 48.829,94
216 | Equips per a proc. informacio 26.237,75 3.020,89 0,00 29.258,64

Total 1.576.715,27 27.938,36 0,00 1.604.653,63
Amortitzacions
2811 | A.A. Construccions 265.514,57 25.031,84 0,00 290.546,41
2814 | A.A. Instal-lacions 144.937,75 4.360,58 0,00 149.298,33
2815 | A.A. Mobiliari 26.881,74 4,018,29 0,00 30.900,03
2816 | A.A. Equips processament inform. 17.245,00 3.470,11 0,00 20.715,11
Total 454,579,06 36.880,82 0,00 491.459,88
Valor net comptable 1.122.136,21 - 8.942,46 - 1.113.193,76
A continuacid es reprodueix el quadre corresponent a I'exercici 2015:

Compte Element Saldo Inicial Entrades Sortides Saldo final
210 | Terrenys 577.001,67 0,00 0,00 577.001,67
211 | Construccions 774.369,35 0,00 0,00 774.369,35
214 | Instal-lacions 155.923,15 0,00 0,00 155.923,15
215 | Mobiliari 43.183,35 0,00 0,00 43.183,35
216 | Equips per a proc. informacio 17.925,73 8.312,02 0,00 26.237,75

Total 1.568.403,25 8.312,02 0,00 1.576.715,27
Amortitzacions
2811 | A.A. Construccions 242.283,49 23.231,08 0,00 265.514,57
2814 | A.A. Instal-lacions 139.900,93 5.036,82 0,00 144.937,75
2815 | A.A. Mabiliari 22.895,43 3.986,31 0,00 26.881,74
2816 | A.A. Equips processament inform. 14.025,72 3.219,28 0,00 17.245,00
Total 419.105,57 35.473,49 0,00 454.579,06
Valor net comptable 1.149.297,68 -27.161,47 - 1.122.136,21

Durant I'exercici no s’han reconegut ni revertit correccions valoratives per deterioracio

significatives per a cap immobilitzat material individual.

Dins de l'immobhilitzat material no hi figura cap bé que no estigui afecte a I'explotacio.
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Dins de l'immobilitzat material a 21.12.16 hi ha elements totalment amortitzats per import de
164.438,81 euros.

6. ACTIUS FINANCERS

El valor en llibres de cadascuna de les categories d’actius financers establertes en la norma de

registre i valoracio novena del PGC és el seglent:

CONCEPTE Instruments financers a | Instruments financers a
llarg termini curt termini
Crédits /Derivats i altres | Crédits /Derivats i altres
2016 2015 2016 2015
Actius financers a cost
amortitzat: 7 -
Fiances i diposits 3.739,79 2.964,79 23.114,89 23.114,89
Partides a cobrar 0,00 0,00 373.080,74 | 402.394,10
| Efectiu i altres actius liquids 0,00 0,00 270.646,23| 212.896,78
Periodificacions a curt termini 0,00 0,00 0,00 9.076,10
Total 3.739,79 2.964,79 666.841,86| 647.481,87

Les fiances a llarg termini corresponen principalment als arrendaments del pisos que tenen en
lloguer des de I'any passat i les fiances a curt termini sén en concepte de participacio en

concursos per a I'obtencié d’activitats a realitzar, per un import total de 23.114,89 €.

El detall de les “Partides a cobrar * a curt termini és el seglent:
g

31/12/2016 | 31/12/2015
Usuaris i deutors 203.825,31 | 119.606,62
Credits amb les Administracions Publiques 169.255,43 | 282.787,48
Total 373.080,74 | 402.394,10

Dins d’ “Usuaris i deutors” al 31 de desembre de 2016, un import de 123.553,88 € correspon
a saldos a cobrar de la Generalitat (DGAIA) per els diversos contractes que l'associacio manté
per activitats diverses (104.740,23 € en 2015).

Els “Crédits amb les Administracions Publiques” a 31 de desembre de 2016 son.
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Entitat Import
Generalitat de Catalunya. Departament de Benestar i Familia 117.738,56
Generalitat de Catalunya. Departament d'Empresa i Ocupacio 41.481,62
Ajuntament de Barcelona 4.769,37
Institut Catala de les Dones 1.050,00
Agencia de I'Habitatge de Catalunya - Xarxa habitatge 2.400,00
Diputacité de Barcelona 1.815,88
Total 169.255,43

Codi de conducta d’'inversions financeres temporals.

L'Associacio té en compte el codi de conducta de les entitats sense anim de lucre per a la
realitzacio d'inversions temporal en I'ambit del mercat de valors aprovat per I'Acord de 20 de

novembre de 2003, del Consell de la Comissié Nacional del Mercat de Valors.

A efectes d’aquest codi de conducta, es consideren valors mobiliaris i instruments financers els
compresos en larticle 2 de la Llei del Mercat de Valors i les participacions en institucions

d'inversio col-lectiva.

L’Associacio, a 'hora de seleccionar la realitzacié d'inversions temporals, valora en tots els
casos la seguretat, la liquiditat i la rendibilitat que ofereixen les diverses alternatives d'inversio,
tenint cura que hi hagi equilibri entre aquests tres principis, segons les condicions de mercat
existents en el moment de la contractacié. En aquest sentit, I'entitat, no ha fet inversions de

tipus especulatiu.

L’entitat, durant el 2016 (com en el 2015) té la seva tresoreria en comptes corrents i no te
subscrits diposits ni cap altre tipus d’inversié financera, ni a llarg ni a curt termini.

Altres informacions:

- L’Entitat no t& compromisos ferms de compra significatius d'actius financers ni de venda.
- L’Entitat no afronta litigis ni embargaments que afectin els actius financers.

7. FONS PROPIS

Els fons propis de IEntitat estan formats pel fons social, 420.989,55 €, i pels excedents positius
i negatius procedents d’exercicis anteriors (-95.209,88 €). El resultat de I'exercici obtingut en el

present exercici ha estat positiu de 33.079,05 €.
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8. SUBVENCIONS, DONACIONS | LLEGATS

D'acord amb el que s’ha exposat a la NOTA 4.14, les subvencions en capital s'apliquen a

resultats al mateix ritme que s’amortitzen els béns d'immobilitzat adquirits amb les mateixes o

en la mesura que es produeixen les despeses que se'n deriven.

Els ingressos rebuts per a la realitzacié de les activitats de I’Associacio “in via” sén imputats en

la mesura que es realitza I'activitat que financen. La part no consumida i que suposara una

despesa futura, es periodifica en el compte 132 i sera traspassada al resultat de I'exercici que

correspongui segons el grau de realitzacio de I'activitat.

En el quadre seglient es detallen els imports i moviments durant el 2016 de les subvencions,

donacions i llegats:

pofder Imputacio
Partida Saldo inicial durant P Saldo final
I a resultat Altres
any
Subvencions de

capital
Altres sutvenclans 21.181,08 000| 386896 000 17.312.12

Subv.No (1)

Qficials '&?ress"“d’s”‘b”'r 1.052.533,31 0,00| 22.293,38 0,00| 1.030.239,93
Total subvencions | ; 473 714 39 0,00| 26.162,34 0,00 | 1.047.552,05
de capital

Subvencions a

les activitats (3)

Subw.Ofidlals 200.324,68 | 584.360, 11| 594.638,24| 1.181,40| 188.865,15

Subv.No

Oficials 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00
Total subvencions | 5,4 394 6| 584.360,11 | 614.638,24| 1.181,40| 188.865,15
per a les activitats
TOTAL 1.294.039,07 | 584.360,11 | 640.800,58 | 1.181,40 | 1.236.417,20

SUBVENCIONS
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Al 2015, els moviments van ser els segients:

Aorgat Imputacié
Partida Saldo inicial | durant P Saldo final
T a resultat Altres
any
Subvencions de
capital
Altres subvencions
Subeis | (1) 25.050,24 0,00| 3.869,16 0,00| 21.181,08
Cficials '(g?ressosad's"'b“'r 1.074.826,69 0,00| 22.293,38 0,00| 1.052.533,31
Total subvencions |, 4qq 576,93 0,00| 26.162,54 0,00 | 1.073.714,39
de capital
Subvencions a
les activitats (3)
Subv.Oficials 112.125,54 | 603.078,38 | 490.023,82 | 24.855.42|  200.324,68
Subv.No
Oficials 0,00| 24.000,00| 4.000,00 0,00  20.000,00
Total subvencions| 4, 195 54| 627.078,38 | 494.023,82 | 24.855,42 | 220.324,68
per a les activitats
TOTAL
SUIBVEREGIONS 1.212.002,47 | 627.078,38 | 520.186,36 | 24.855,42 | 1.294.039,07

(1) Corresponen a diverses subvencions no

ligades a entitats financeres.

oficials rebudes principalment per fundacions

(2) Corresponen a l'ingrés, dels exercicis 1998 i 2002, per la venda de dos immobles. Els fons
obtinguts van ser destinats a I'adquisicié de nous locals afectes a les activitats socials de

I'Associacid. A continuacio es fa el detall d’aquesta partida i la seva relacié amb els elements

de I'immobilitzat subvencionats.

ELEMENT DE L'IMMOBILITZAT 31/12/2016 31/12/2015
Immoble carrer Amistat 127.546,31 134.904,50
Terrenys Llinars del Vallés 577.001,67 577.001,67
Immoble Llinars Vallés 325.691,95 340.627,14
TOTAL 1.030.239,93 1.052.533,31

(3) A continuacié es detallen les subvencions a les activitats, rebudes durant I'exercici 2016,

aixi com el saldo pendent d’imputar a resultats, segons el grau de realitzacio de l'activitat que

subvencionen:
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Concepte Saldo Inicial | Atorgadesa | Imputacio a Altres Saldo Final
I'any Resultats
Subvencions oficials
Departament d'Empresa i Ocupacio - SIOAS 62.241,20 0,00 61.059,80 1.181,40 0,00
Ministeri (IRPFiRG):
Ministerio de Empleo y Seguridad Social (RG) - Prog.Empleo 35.866,81 | 113.169,95 35.866,81 113.169,95
Ministerio de Empleo y Seguridad Social (RG) - Instante 64.362,66 64.284,73 64.362,66 64.284,73
Ministerio de Empleo y Seguridad Social (RG) - Reformes 14.107,01 11.410,47 14.107,01 11.410,47
Ministerio de Sanidad y Asuntos Saciales (IRPF) Jovenes 23.747,00 0,00 23.747,00 0,00
en Marcha
Diputacid de Barcelona - Projecte Endavant 0,00 3.631,76 3.631,76 0,00
Institut Catala de les Dones (ICD) - Desdemona 0,00 7.000,00 7.000,00 0,00
Secretaria Familia — Generalitat:
Dp.Benestar i Familia -Secretari de Familia - Endavant 2 0,00 5.356,96 5.356,96 0,00
Dp.Benestar Social - Families Vulnerabilitat - Families In 0,00 201.570,00| 201.570,00 0,00
I\DI;JéBenestar Social - Desdemona violencies 0,00 4.284,15 4.284,15
Ajuntament de Barcelona -
Endavant 0,00 5.100,00 5.100,00 0,00
Orienta't i treballa 0,00 2.400,00 2.400,00
Espai families 0,00 1.500,00 1.500,00
ICASS — Generalitat:
ICASS -PROGRAMA 314-Marginacio social: Serveis 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00
d'informacid i Orientacio
ICASS -PROGRAMA 316-Marginacio social: Residencia 0,00 73.000,00 73.000,00 0,00
estades limitades
Dp.Benestar i Familia DGAIA-ASJTET - Joves In Via 0,00 22.000,00 22.000,00 0,00
Dp.Benestar i Familia DARI — Casa meva 0,00 1.300,00 1.300,00
Dp.Benestar i Familia OLIMPO 0,00 2.460,06 2.460,06
Dp.Benestar i Familia SIOL 0,00 2.600,00 2.600,00
Agencia de I'Habitatge de Catalunya - Xarxa habitatge 0,00 6.355,83 6.355,83 0,00
Ajuntament de Barcelona - Labora 0,00 36.936,20 36.936,20 1.181,40 0,00
Total subvencions oficials 200,324,68 | 584.360,11 | 594.638,24 1.181,40 | 188.865,15
Subvencions d' entitats privades
Obra social La Caixa - Itineraris" 20.000,00 0,00 20,000,00 0,00
Total subvencions no oficials 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00
Total subvencions a les activitats 220.324,68 | 584.360,11| 614.638,24 1.181,40| 188.865,15

Els moviments "Altres” corresponen a ajustos per l'import finalment justificat d'aquestes

subvencions.

A més a més, hi ha hagut altres ajudes, aportacions o donacions a les activitats per un import

de 15.418,96 euros (11.285,00 € en 2015).
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El quadre corresponent a les subvencions a les activitats, del 2015, és el segiient:

Concepte Saldo Inicial | Atorgadesa | Imputacioa Altres Saldo Final
I'any Resultats
Subvencions oficials
Departament d'Empresa | Ocupacio - SIOAS 67.239,10 | 103.735,27 96.115,59 12.,617,58 62.241,20
Ministeri (IRPF i RG):
Ministerio de Empleo y Seguridad Social (RG) - Prog.Empleo 0,00 57.417,45 21.550,64 35.866,81
Ministerio de Empleo y Seguridad Social (RG) - Instante 0,00 107.675,71 43,313,05 64.362,66
Ministerio de Empleo y Seguridad Social (RG) - Reformes 0,00 14.107,01 0,00 14.107,01
Ministerio de Sanidad y Asuntos Sociales (IRPF) Jovenes 0,00 47.494,00 23.747,00 23.747,00
en Marcha
Diputacid de Barcelona - Projecte Endavant 0,00 2.028,63 2,028,63 0,00
Institut Catala de les Dones (ICD) - Desdemona 0,00 7.271,00 7.271,00 0,00
Secretaria Familia — Generalitat:
Dp.Benestar i Familia -Secretari de Familia - Endavant 2 0,00 6.500,00 6.500,00 0,00
Dp.Benestar Sccial - Families Vulnerabilitat - Families In 0,00 125.000,00| 125.000,00 0,00
Aju:;:ment de Barcelona - Endavant 0,00 2.500,00 2.500,00 0,00
ICASS — Generalitat:
ICASS -PROGRAMA 314-Marginacio social: Serveis 0,00 20.000,00 20.000,00 0,00
d'informacid i Orientacio
ICASS -PROGRAMA 316-Marginacio social: Residencia 0,00 73.000,00 73,000,00 0,00
estades limitades
Dp.Benestar i Familia DGAIA-ASJTET - Joves In Via 0,00 22.000,00 22.000,00 0,00
Dp.Benestar i Familia DAR| — Casa meva 0,00 3.400,00 3.400,00
Agencia de I'Habitatge de Catalunya - Xarxa habitatge 0,00 4.800,00 4.800,00 0,00
Ajuntament de Barcelona - Labora 44.886,44 6.149,31 38.797,91 12.237,84 0,00
Total subvencions oficials 112.125,54 | 603.078,38 | 490.023,82 24.,855,42 200.324,68
Subvencions d' entitats privades
Obra social La Caixa - Itineraris" 0,00 24.000,00 4.000,00 20.000,00
Total subvencions no oficials 0,00 24.000,00 4,000,00 20.000,00
Total subvencions a les activitats 112.125,54 | 627.078,38 | 494.023,82 24,855,42 | 220.324,68

9. PASSIUS FINANCERS

L’Entitat no té passius financers a llarg termini.

El valor en llibres de les diverses categories de passius financers a curt termini és el seglent:

CONCEPTE Instruments financers a curt termini
Deutes amb entitats de crédit Derivats i altres
2016 2015 2016 2015
Passius financers a cost 0,00 506,90 190.246,43 152.257,23
amortitzat
Total 0,00 506,90 190.246,43 152.257,23
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“l es deutes amb entitats de crédit “ corresponen, als saldos pendent de pagament de les

targetes de crédit.

L’entitat disposa d'una polissa de crédit amb garantia hipotecaria sobre I'immoble que l'entitat

té a Llinars. Es tracta d’'un crédit decreixent que a 31 de desembre de 2016 estava disponible

en 96.000 euros i a l'esmentada data no estava disposat res (tampoc a 31 de desembre de

2015).

El detall dels “Derivats i altres” és el seglent:

31/12/2016 | 31/12/2015
Altres deutes a curt termini 105.644,19 50.625,00
Proveidors 20.736,41 20.634,77
Personal (remuneracions pendents de pagament) 1.859,85| 21.224,49
Altres deutes amb les Administracions Publiques 57.165,99 52.684,25
Provisions per activitats 4.839,99 7.088,72
Total 190.246,43 | 152.257,23

Les “Altres deutes a curt termini” corresponen a:

o Un préstec concedit a I'entitat per part de Vortex Factoria de Calculs, S.L. el 28 de setembre

de 2016 per import de 50.000 euros, venciment a 12 mesos i interés nominal de un 5%.

o Un credit hipotecari sobre els immobles de I'entitat en carrer Amistat 13-15, concedit a

I'entitat per part de Coop57 Societat Cooperativa Catalana Limitada el 30 de novembre de

2016 per import maxim de 100.000 euros, venciment al 30 de novembre de 2018 i interes
nominal de un 5,25%. El saldo disposat a 31 de desembre de 2016, 55.644,19 euros, s'ha

classificat a curt termini degut a que s'ha retornat a principis de I'any 2017.
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Informacio sobre ajornaments de pagaments efectuats a proveidors. Disposicio addicional

tercera. Deure d'informacio de la Llei 17/2010, de 5 de juliol:

L'entitat compleix, en relacié als pagaments que realitza als seus proveidors i creditors, amb
els terminis establerts per la Llei 15/2010, de 5 de juliol, per la que s’estableixen mesures de

lluita contra la morositat en les operacions comercials.

Pagaments fets i pendents de pag. en data de
tancament del balang
2016 2015
Import Import Import % *
Dins el termini maxim legal** 446,249,50 98,16 | 279.401,86| 99,2
Resta 8.348,01 1,84 10.004,15| 0,8
Total pagaments de I'exercici 454,597 ,51 100 | 289.406,01 100
Ajornaments que a la data de tancament son
[Euperiors al termini maxim legal 0,00 0,00 0,00
* Percentatge sobre el total
**60 dies

10. PROVISIONS | CONTINGENCIES

A 31 de desembre de 2016 I'Entitat no ha realitzat cap provisio a llarg termini i no té

compromeses garanties amb tercers, ni altres passius de contingéncia coneguda.

11. SITUACIO FISCAL

Segons s’ha exposat ala NOTA 4.9, I'Associaci6 s’acolli a la Llei 49/2002 i, en no haver realitzat
altres activitats no incloses en la seva finalitat fundacional, gaudeix del Régim Fiscal especial

establert per 'esmentada llei i, en conseqiiéncia, no tributa per I'lmpost sobre Societats.

Durant 'any 2016 no se li ha efectuat cap retencié a compte, per la qual cosa, a I'entitat no li

caldra sol-licitar cap devolucié en presentar la declaracié-liquidacio de I'lmpost s/ Societats’16.

12. INGRESSOS | DESPESES

No hi ha despeses d’administracio del patrimoni de I'Associacio.
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Incloses a la partida 2 del compte de resultats a 31.12.16 “Ajuts concedits i altres despeses”
hi han imports pagats en concepte de lloguers i subministraments a families en risc de exclusio
social dins del programa 300 - Ajudes economiques a families en situacio de vulnerabilitat del

Departament de Benestar Social i Familia.

El desglossament de la partida 5 del compte de resultats “Aprovisionaments” és el seguent:

Descripcio 2016 2015

Compres de béns destinats a les activitats 65.345,75 61.091,34
Treballs realitzats per altres entitats 20.418,84 23.191,62
Consum total 85.764,59 84.282,86

La partida 7 del compte de resultats “Despeses de personal” es desglossa de la seglent

manera:
Descripcio 2016 2015
Sous i salaris 897.764,02 826.709,13
Indemnitzacions al personal 25.083,09 39.975,91
Seguretat Social a carrec de 'empresa 256.473,49 246.933,45
Altres despeses socials 784,00 1.710,00
Total Despeses de personal 1.180.104,60 1.115.328,49

13. APLICACIO D'ELEMENTS PATRIMONIALS | D’INGRESSOS A FINALITATS
ESTATUTARIES

El fons socials és de 420.989,55 euros i és el resultat de 'acumulacié de les primeres

aportacions monetaries i patrimonials i dels excedents acumulats des de ['inici de I'Associacio.
Els excedents que s’obtenen sén destinats, totalment a I'activitat de I’Associacio.

L’Associacié manté el compromis de destinar a la realitzacio de les seves finalitats almenys el
70 % de les rendes i ingressos nets obtinguts, d’acord amb I'article 3.2 de la Llei 49/2002 i en

el termini legalment establert i, la resta, a incrementar la dotacio patrimonial o les reserves.
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A continuacio es mostra el detall del calcul realitzat:

2016 2015
Ingressos 1.679.030,44 1.473.397 44
Despeses financeres -405,38 -2.620,65
Base per al 70% 1.678.625,06 1.470.776,79
Ingressos a aplicar: 70% 1.175.037,54 1.029.543,75
Total aplicacions exigibles 1.175.037,54 1.029.543,75
Despeses en activitats estatutaries 1.645.610,55 1.500.254,00
Inversions en immobilitzat intangible i material 29.934,86 8.312,02
Total 1.675.545,41 1.508.566,02
| Excés d'aplicacions | 500.507,87 479.022,27

14. FETS POSTERIORS AL TANCAMENT

Posteriorment al tancament no ha succeit cap fet significatiu que pugui alterar la imatge fidel

de I'Entitat reflectida en aquests Comptes Anuals.

No s’ha produit cap fet després del tancament que afecti significativament a I'aplicacié del

Principi d'entitat en Funcionament.

Per altra banda, s'espera que es continuin prestant tots els serveis que s’han estat prestant a

I'exercici 2016 i que no hi hagi noves pérdues de projectes.

15. OPERACIONS AMB PARTS VINCULADES

15.1 Operacions
L'Associacio no ha realitzat operacions amb altres entitats que puguin ser considerades com

vinculades.

15.2 Retribucions als membres de I'organ de govern

Els membres de I'Assemblea General no han percebut cap retribucié per I'exercici del seu

carrec.

Les retribucions totals a la direccié de I'associacio durant I'exercici 2016, en concepte de sous
ha estat de 41.677, 74 euros (42.015,79 euros al 2013).
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No hi ha cap tipus de benefici social aixi com tampoc no hi ha hagut bestretes ni crédits

concedits als membres de I'drgan de govern ni al personal d'alta direccio.

16. ALTRA INFORMACIO

16.1 Nombre de persones ocupades

El nombre de persones ocupades a 31 de desembre de 2016 i 2015, distribuit per categories i

génere ha estat el seglent:

2016 2015
Categories Homes Dones | Total Homes Dones | Total
Direccid 0 1 1 0 1 1
Cap de Comptabilitat 0 1 1 0 1 1
Personal d'Administracio 0 3 3 0 3 3
Personal técnic 6 25 31 5 25 30
Personal de Manteniment i
| neteja 1 2 3 1 2 3
7 32 39 6 32 38

16.2 Canvis en I’organ de Govern

Durant I'exercici 2016 no hagut canvis en I'drgan de Govern de I'entitat.

La actual composicié de la Junta Directiva és la segient:

NOM COGNOMS Batagcsopiacio Carrec
carrec

Elisa Lopez-Mateos i Moreno 03/04/2012 Presidenta
Eduardo Bravo Fernandez 29/01/2015 Secretari
M. Rosa Pujol i Serra 03/04/2012 Vocal
Pedro Valencia Granados 04/06/2015 Vocal
Josep Miquel Pahissa Hernandez 04/06/2015 Vocal
Manolita Sanz Ferré 11/12/2015 Vocal
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17. INFORMACIO SEGMENTADA

Al 2016, la distribucio dels ingressos i de les despeses, per activitats ha estat:

Projectes
Projectes F,'.mj ecﬂ_e_s . d ?como_'?,.
. - d'insercio i arientacio i
digeniilda | formacio pera |assessoramen
2016 assessorame P TOTALS
nt per a persones amb tpera
d dificultats Infancia,
ones e e i
d'insercié Adolescéncia
i Familia
INGRESSOS
Ingressos d'explotacid 1.041.043,74 222.408,80 389.415,56 | 1.652.868,10
Altres ingr. d'explotacio 20.369,98 3.395,75 2.396,61 26.162,34
DESPESES
Ajuts concedits i altres despeses 141.246,34 0 0 141.246,34
Aprovisionaments 69.336,82 12.032,62 4.395,15 85.764,59
Personal 589.884,05 220.708,35 369.512,20 | 1.180.104,60
Altres depeses d'explotacié 141.935,57 36.738,53 22.690,54 201.364,64
Amoartitzacions 25.654,48 7.430,94 4.044,96 37.130,38
Resultat d'explotacio 93.356,46 -51.105,89 -8.830,68 33.419,89
Resultat financer -227,47 -40,3 -73,07 -340,84
RESULTAT TOTAL 93.128,99 -51.146,19 -8.903,75 |

Al 2015, la distribucié dels ingressos i de les despeses, per activitats va ser:

| Projectes | ol
projecss, | dinsrid! | cranaci
2015 Pera | ,ssessorament TOTALS
assessorament persones amb per a Infancia,
par a dopes g{ﬂf;gﬁgfz Adolescéncia i
Familia
INGRESSOS
Ingressos d'explotacio 737.864,45 262.680,49 446.689,96 | 1.447.234,90
Altres ingr. d'explotacid 20.228,03 3.409,38 2.525,13 26.162,54
DESPESES
Ajuts concedits i altres despeses 0 0 47.764,98 47.764,98
Aprovisionaments 21.047,55 36.676,18 26.559,13 84.282,86
Personal 496.541,84 232.190,53 386.596,12 1.115.328,49
Altres depeses d'explotacid 177.632,91 16.423,75 23.347,52 217.404,18
Amortitzaclons 26.460,94 7.295,48 1.717,07 35.473,49
Resultat d'explotacio 36.409,24 -26.496,07 -36.769,73 -26.856,56
Resultat financer -1.343,78 471,67 -796,27 -2.611,72
RESULTAT TOTAL 35.065,46 -26.967,74 -37.566,00 -29.468,28
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Barcelona, a 31 de maig de 2017

Associacio “in via”

A Barcelona, a 31 de maig de 2017, resten formulats els Comptes Anuals (Balang de Situacio,
Compte de Resultats, Estat de Canvis en el Patrimoni Net i Memoria), de '01/01/16 a 31/12/16
de I'Associacio “in via”, donant la seva conformitat, mitjangant signatura, la Presidenta i el

Secretari en funcions de la Junta Directiva de I'Associacio.

SIGNATURES: m i e
/ \ L '
N7
=l &
PRQDENTa:
Sra. ELISA LOPEZ-MATEOS | MORENO  DNI 37670935V
; ~ .
r\| ."} \ e P

{ ot \ / ( /"-.
= ! =70 = '\, SN > /::‘:.\ —f
d \,-); %__’_;" gt '\}\j S~ Q"w
a: N\ \ { \ ! -
3 SECRETARI ,
Sr. EDUARDO BRAVO FERNANDEZ DNI 38559380H
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